Ἐπειδὴ περ Εὐρώπας ἐλυτρωμα τὸν λαὸν ἀλλάζει,
Ἄρτερ, οὐδὲ Παντανα, τοιοῦ Πατέλλας αἴσιον.
Αἴλλα τούτη οὐδὲν τελεῖ, οὐδὲν κατέπειται
Οὐδὲ τετίχησεν επιτελεῖς τοιοῦτος οὐδὲν τελεῖ,
οὐδὲ τετίχησεν επιτελεῖς τοιοῦτος.
Cum vincere Dei reliqui volueret tonantem,
Et Iuno & Pallas Neptunusq; inde tu ad illum

Ia

Mythologiae.

50 sibi non mentiri licere arbitrati sunt. Non est illud credendum, quod cœlū, ac mare, & inferorū locos ita diuiserint, sed magis rationi conueniat id, quo dicitur a Lactantio in libro de falsa religione his verbis; Ergo illud verum est, quod orbem terræ ita partiti sunt, ut orientis regio loui cederet, Plutoni pars occidentis obtingeret, at Neptuno maritima omnia cum insulis obue derunt. Sic cum orientis regio, vnde lux mortalibus exortus, superior sit, occidentis inferior, dicitur inferorum imperium habuisse Pluto, ac cœli Iupiter; qui cum ambitiosus esset supra modum, gloriamque & exultationē plenam sibi apud homines comparare vellit, effecit ut magna cum reverentia coleretur, quare illi pudorem ascellorem addidit Sophocles in Oedipode in Colono;

A'ΛΑ' ΕΠΙΣΤΟΡΙΑΙ ΚΩΝ ΤΟΥ ΛΟΥΚΙΟΥ ΣΠΙΝΑ

ΑΙΓΑΙΟΝ ΠΟΛΗ ΜΑΣΣΑΙ.

In omnibus rebus toui sed asidet
Pudor, thronosque seruat.

Et quoniam nulla esse potest vera in malos homines reverentia, ac vix simula quidem, in eadem tragedia Aequitatem quoque illi asidere facit idem postea;

ΑΙΓΑΙΟΝ ΠΟΛΗ ΜΑΣΣΑΙ.

50

Vero illi toui asidet modo Aequitas.

Fama est quod Metum oceani filiam vxorem duxit Iupiter, ut scriptum reliquit Atheniensis Apollodorus lib. 1. Byblion hec. His, ut ait, pharmacum postea bibendum Saturno præbuit, quo die prius lapidem, deinde voratos filios euomuit; quibus auxiliaribus politea vius est aduersus Saturnum & Titanes. Mox cum decimo eius belli anno, Tellus victoriā toui vaticinata esset si in tartarum deiectos sibi socios assumeret, is Campe custode cesa illos ē vinculis liberavit, atque ita iis adiuvantibus victoriā dicitur fuisse potitus. Neque minus ridiculum, ac monstrum simile eti illud, quod dicitur; quod Iupiter Metum uxorem, quam primam duxit, ut ait Hesiodus;

50

Vxorem primam Metum sibi Iupiter addit.

Grauidam factam deglutivit, ut scripsit Ioannes Diaconus his verbis, οὐκ θάνατον τούτην μετέβαλε, καταπινόντες, οὐδὲ γάρ τι τούτην διατίθεται, quod cum grauidam fecisset deglutivit, ne quis alius Deorum nasceretur ex ea, impudens ac fatuus. Ex eo cibo mox ipse Iupiter pro vxore grauidus factus Palladē armatam ē capite peperit: quod quidem monstrum tantopete contra naturā conluctudinem sicutum, nescio quo pacto primum quis animis perfetti potuit, neque fuerit cum maximo omnium risu explosum. Vxorem postea duxit Iunonem, quam semper tenuit, neque ut primam deglutivit. Huius filii dicuntur fuisse Preces, sicut ait Orpheus in Argonaut.

τούτην οὐκέτε

Ιαστινού τούτην αντιμετωπούσην. non sine honore

Conuenit esse Preces Iouis alto ē semine natae.

Hoc autem sicutum est, quia Reges & potentiores homines magna semper rogantium aliquid frequentia circumfuerit. Enimvero ita ab ipsa natura cōparatum est, ut animus huminum, sicuti sunt res omnes humanæ, nunquam in eodem statu cōsistere posset: qui nisi honorificis studiis tentatur: ad omnia

nia vitorum genera maxime sit propensus. Nam scutis fertilissimus optimarum frugum ager, si cultura hominum, & semina vicia defint, eximiam spinarum, & vetricarum, & inutilium herbarum copiam alit; neque nihil omnino potest producere: sic animum nostrum, ubi cessavit honesta virtutum exercitatio, tanto maiora vitia & sceleris aggrediuntur, quanto maioribus virtutibus antea poterat exornari. Jupiter igitur, qui terrarum orbe per imperatorias virtutes potius fuerat, post insignes populorum victorias totus in libidines & in conuicia vertitur: neque vila fuit formosa mulier, quam quidem viderit, a qua abstinuerit, ut testatur Apollonius Rhodius lib. 4. Argonauticorum:

Coccyx tunc viles vici. Aegaei Iunio
Aegaei, vixit pse. de dicit. quia per se
vixit datus esse, si frenum re latum.

Aspernata Iouis quod lectum sis cupientis.
Semper enim curz est illi sibi iungere Diuas,
Femineosve cupit complexus, munera amoris.

Neque sorori sua sanè pepercit, cuius concubitum cum palam petere non auderet, se in euculum vertit, (natura enim videbatur illum ab eo illegitimo desiderio detergere.) & in Corinthiorum agrum ad collem, qui ea de causa Coccyx vocatus fuit, adiulauit. Nam illius nutu, ut fertur, maxima cœli 20 tempèstas exorta est, quare Iuno in collem Thronacem tunc dictum consendit, cum euculus ille tremens super genibus eius confidit, cuius illa miserta, ob frigoris enim iniuriam tremere existimabat, sub vestibus texit: qui postea Iupiter factus illam vitauit, ut siunt nonnulli. alii dicunt non prius sororem tempestate esse, quam promiserit matre se vxorem illam ducturum, quod & polles fecit, ut tellatur Pausanias in Corinthiacis. At verò quam glorioza fuit illa trophæa, quæ ipse ambitione commemorauit apud Homerum lib. 1. Iliadis, videamus. Neque omnia tamen græca carmina hic seriu benda putauit, cum omnibus sine in proptu, sed sententiam latinis carminibus expensi, sic enim illa incipiunt;

vbi est deus quidam opus, quod iusta ipsa fuit.
Opus, vixit pse. vixit pse. ipsa fuit.

Jupiter altironans, sic est huic inde locutus.
Huc iterum rediisse licet Iuno, ipsi at amore
Iungamor, Dea nulla inquam vel fermina mouit
Cordis mihi tantum, quantum nunc viris amore,
Non cum Pirithouam peperit Ixionis vxor,
Non Danae, peperit que mox mihi Persea clarum,
Non Europa, ruit prestantem que Rhadamanthum,
Et Minos, nec aut Semele, aut Alcmena ferocem
Alterum cum genuit Alciden, altera Bacchum.
Nec me flaus Ceres, nec me Latona, nec ipsa
Monilli tantum, quantum nunc viris amore.

Hic idem Deus cum Ledam Tyndari Regis filiam vitiate conaretur, dicitur in cygnum esse conuersus, atque cum aquilam se insequiri fecisset, dicitur pre timore deterritus ut simulabat confusus ad Ledam, ut illius misericordia protegeretur, atque ita illam decepisse, ex quo concubitu Leda duo oua peperit, quippe que cum aue concubuisset: et quorum altero gemini pulli na-

G a ti sunt

Mythologiarum.

si sunt Pollux & Helena, ex altero gemini item Castor & Clytemnestra : ad cuius praeclararum rei memoriam dicitur cygnus inter alia esse collactus, qui iuxta Cephei dextram manum conuoluit, ut ait Aratus Solensis in Phoenomenis ;

Et me puto quod fui aeternus quod aeternus fui.

Cum Ioue formosa, & cum celo voluitur ales,

Ergo posse, *Aer aeternus certus aeternus aeternus.*

opus meum est tunc quod tu natus sis et tuus.

Hec ales volueri similis tranquilla volanti

Dextra petat Cephei.

Quod etiam planius explicauit Euripides in Helena his carminibus ;

leto diu

Ales tuas, deus quod petis? Cetera? de cetero?

Ales, ales, ales, ales, ales, ales, ales.

de aliis leuis ibi aperit deo dixi;

Satyrus fugax, si caper aeneus ales. *fama est enim*

Quod Iupiter voluit ad matrem meam

Leda oloris alitis forma obsecus.

Fugaque facta quodd volucris nuntia

Iouis sit infecuta, mox comprescit hanc.

Sed quid opus pluribus ? Lucianus iure optimo sane in dialogo de Mercurio & Sole Iouem exagitat ut adulteriorum autorem, cum ante illum Saturni tempore magna esset temperantia & pudicitia dignitas & existimatio, ut significauit Iuuenalis in Satyra sexta ita scribens ;

Credo pudicitiam Saturno Rege moratam

In terris, visamq; diu, cum frigida paruat

Præberet spelunca domos, ignemq; , latemq; :

Nam cum diuinitatis & omnium commodorum facultate desidia, & remissio animi & libido nasci consuevit, quare scite dictum est ab eo Oratore ;

go *tu pro�nus makhos, e xanthopatias Europa te dico. diuitie scilicet improbitatis potius, quam probitatis sunt ministri. idcirco elegans illud in Iouem dictum fuit eius poete, qui ita nonnulla Iouis adulteria consummaverunt;*

qui nubet, et amans, et vero et pueri sibi petat,

alibus, et pueris, et pueris, et pueris.

Fit taurus, cygnus, Satyrusque, aurumq; ob amorem,

Europæ, Ledes, Antiopæ, Danaæ.

Suscepit filios Iupiter ex Europa Minoem ac Rhadamanthum, Arcadem è Callisto, Pelasgum è Niobe, Sarpedonem & Argum ex Laodamia, Herculem ex Alcmena uxore Amphitryonis, Amphionem & Zetum ex Antiope,

40 Castorem & Helenam & Pollucem & Clytemnestram è Leda, Perleum è Danae, Deucalionem ex Iodama, Britomartim è Carmi Eubuli filia, Megarum ex una Sithnaldum Nympharum. Aethlium patrem Endymionis è Protogenia; Pirithous præterea, & Preces, & Titia, & Proserpina & alii complures Iouis filii natii esse dicuntur ex variis adulteriis, quos omnes numerare longum sane esset opus. Quam enim in formam non mutatus fuit Jupiter, ut optatis amoribus potiretur? aut quis formosioris mulieris marius domo securus discedere poterat? quam multas dolo vitiauit? quam multis stupravit? quam multas extra patriam asportauit? quid? num fuit in in-

nume-

Liber Secundus.

31

numerabilium propè foeminarum complexibus contentus? non'ne Gany-
medem pulcherrimum fuit etatis adolescentem in delitiis habuit? at hic
tamen & optimus & maximus, ut ait Cicero in secundo de Natura Deorum,
& in oratione pro Domo sua, dictus fuit: quod nihil minus meruit. Taota igi-
tur fuit ambitione, quanta nemo per omnes etates inventus est, aut inue-
niatur; quare alii iphus iniuli, alii ut eius gratiam auceparentur, tempia &
altaria ioui instituerunt, & sacerdotes, & proprios ceremoniarum ritus.
Neque id mirabile debet videri, cum multis etiam Romanis Imperatoribus
per tot simulacrum religionum annos axe cœlesti fuetint post mortem &
sacerdotes infliti, & publicæ ceremoniæ, & per illorum nomen iurare, &
multa alia ad divinitatem spectantia. Huius ambitionis præclarum habeo
testimonium Attæ cœdem, qui cum Phrygius pastor esset, & inter pascendum
matris Deorum laudes cantarer, & ab illa mirifice amari idcirco diceretur,
id Iupiter ægræ ferens palam quidem occidere ob matris reverentiam deui-
tauit, at apertum per dolum illi dictus est in fabulis immisso, à quo Attæ fuit
dilaniatus, ut ait Nicandri interpres in illud carmen quod est in Alexi-
pharmacis:

Así pues, shallom, que es paz.

bis Rhex ubi sunt

Lobrinx thalamique, Attixque ergaitula prisca.

10

At verò quid illud? non'ne maximum ambitionis indicium est, quod scribitur à Lactantio in libro de falsa religione? quod in Olympo monte plerunque versabatur, omnesque propositis premis, qui nouum aliquod inuentum humano generi vtile excogitasse, inuitabat, ut ad se primum deferrent; cuius ipse inventor postea creditus est, & idcirco huic, ut multis præterea rerum utilium inventoribus, diuini honores sunt habiti. Quod vero in Olympo monte præcipue habitaret, scripsit ita Pindarus in Olym-

K'AN JUNG-WEI, Hsia

卷之三

Sed & Saturni filii & Rhei

Solanum coeruleum Olympi.

30

www.gutenberg.org/cache/epub/1/pg1.html

卷之三

CESTES mandat ce semper. Rer. aliae sensibus.

EXERCICE 10 : un niveau de temps - & un espace

108

Mythologiae:

Post iouis huius obitum tanta fuit eius nominis apud omnes nationes celebritas & reverentia, ut nemo postea vocatus sit Iupiter; vel si qui vocari fuerunt, eius rerum gestarum memoria obruti, obscuri, minimeque illustres fuerint. Illud non parum miratus sum, quo pacto ex oculis hominum iouem euauisse dicant nonnulli, qui illum in humanis fuisse affirmarent, & postea sempiternum in celo regnarem collocarunt, cum neque mortuum iuile inquietant, neque viuum in celum aliquo vehiculo asportarum. Cepit igitur non multo post andire mortalium vota, & ad multorum sacrificiorum coniuia fuit invitatus, ut summi patrum nosteribus exaturaretur. quid igitur? inter infinitum votorum numerum si cui fortuna aspirasset, ut voti fieret compos, ita ioue se in consecutum ratus continuo aras & templa erigebat, & ab eo eveniebat, vel a loco in quo id euenisset, cognomen ioui imungebat. Is celebatur apud Eleos Muscarius, quia Hercule tractante & porciiente, magna que aderat muscarum copia trans Alpem auolauerit, ut asserit Pausanias in prioribus Eliacis. Sic cum diuturna sic citare aliquando laboraret Grecia vniuersa, miseri sunt in Delphos qui ab oraculo cauam & remedium calamitatis sciscitarentur, quibus responsum fuit iouem placari ab vniuersa Grecia oportere, atque uti deprecante Aesculo. Ille Panellenio ioui (sic enim appellauit,) sacrifici rite peractis, ac numerus votis Grecis vberissimum imbrum copiam impetrasse dicitur, ut ait idem in Corinthiacis. Sed quis est adeo fatuus, qui nesciat post diuturnam scicitatem mitti solitos esse imbreis; aut contra? quid opus fuit iouem illum minime audientem in precibus satigare? si quoties vana & irrita fuerunt iouem precantium vota, templa atque erecta fuisse, nescio an satis ampla area fuisse vniuersis terrarum orbis tot iouis xribus ubique trigeditis. Neque decet sane diuinam bonitatem pro facilitate imperatorum votorum metiri: quia omnibus vnu est pater Deus, omnibus pro sua bonitate prouider, neque his magis propensus est, illis surdior. Illud vero magis rationi conuenit, si quid petentes impetrare a Deo non possumus, id futurum contra salutem nostram existimare, vel contra honestatem, vel contra diuinam bonitatem expetitum esse, cum nemini Deus perniciofa libenter impariat. Multa sunt inde cognomina ioui indita vel ab euentu, ut dicebam, vel a locis, vel a personis quibus felix aspirarat, ut Cragus, Morius, Argonius, Ceneus, Tropus, Fulminator, Hymettius, Eleutherius, Nemaeus, Horcius, Alexiterius, Agoraeus, Milichius, Hammonius, Arabyrius, Genethlius, Gyraphius, Dalius, Drymnus, Epicarpus, Erettheus, Epidotes, Heretius, Sive Socalis, Ephelius, Icesius, Cartharius, Cosmetus, Ctesius, Cysetheus, Labradoreus, Laxta, Larissaeus, Laphystius, Promatheus, Sinopyta, Stratius, Hypsilus, Phratius Chthonius, Marageta, Xenius, Olimpius, Trophonius, Taranthus, Piseus, Pharius, Parthenius, Parnetius, Pappus, Ologus, Omarius, Munychius, Molossus, Milesius, Melisius, Lycetus, Lycaetus, Carinus, Camirus, Catabates, Hypatius, Chaenius, Citherotius, Hypatius, Hemolius, Herculus, Heliopolites, Hecalusius, Gnidius, Genetruus, Arabyrius, Aratrius, Apeletius, Eleus, Eleuthereus, Dodonaeus, Hospitalis, Doctor, Corniger, Anxurus, Anchelius, Ambolius, Abietanus, & apud Latinos Latialis, Feretrius, Elicius, Viminius, Vitor, Stator, & multa alia praeterit: sunt cognomina, que possent numerari, si quis hunc laborem perferrre voluerit. Hace sunt proprie omnia que de ioue fabulati sunt antiqui, que que fuerunt ab illis

ab illis pro variis rerum successibus excoxitata : Nunc reliquum est, ut quid
per huc seferint ilii, qui fabularum figura ad naturae opificium accommo-
darunt, & qui Iouem sempiternū esse dixerunt, inquitamus. Iupiter Aethe-
ris ac Diei filius creditus est primum, quia cum ea humanioris, politiorisque
vitæ cultum reperisset, ut diximus, omniaq; demonstrasset diuina prouiden-
tia gubernari, creditus est primus ex ignorantie tenebris emersile, splen-
doremque attulisse rebus humanis. Nam ex aduerso qui vita humanæ vim
omnem ex æterni Dei administratione & voluntate pendere ignorauerit,
quo pacto non & Noctis & Inscitiz filius dici potest? Qui secundus itē hoc
ipso nomine vocatus fuit, pro diuinitate præstataq; ingenii dictus est Cœ-
li filius, quoniam & ipse plenum genus humanum iuuerit, multis rebus
utilibus adiuuentis, vnde etiam Ioui nomen apud Latinos postea fuit indi-
tum, quamuis à vita potios Greci nominarunt. Tertius Saturni fuit filius,
qui Saturnus cum tempus esse putaretur, ut suo loco dicemus, quo pacto ē
tempore natus sit Iupiter, si sit Deus, omnino explicari nō potest. Si pro ele-
mento Iupiter nominetur, nihil fortasse sequetur absurdum pro illorum sen-
tentia, qui uniuersitatem hanc rerum aliquando a Deo fabrefactam fuisse
asserunt. Nam Iouem alii ex poetis esse arbitrati sunt aera, vrellud est Ho-
rati in primo Odarum. Iacet sub lute frigido.

*Et alibi : Quod latus mundi nebulae , malusq; Iupiter urget .
Sic etiam Theocritus ecloga quarta ;*

“*Chung*” is a Chinese word which means “middle” or “center.”

Jupiter & quandoque pluit, quandoque serenus.

Euripides non pro aere solum, sed pro quadam aeris concitati motione
Iouem intellexit in Cyclope.

www.elsevier.com/locate/jmaa

Ein weiterer zentraler Begriff ist daher

◎ 中国古典文学名著全集

W. H. DAVIS, JR., CHIEF OF POLICE.

Ienoro cur sic Iupiter major Deus.

Nec est mihi curæ hic : quod haud curæ

Andico, quando fundit imbris desuper

In hac retta condensa sunt mi umbracula.

Ex-Acarus im Allgemeinen

NOTES AND NOTES ON THE BIBLIOGRAPHY.

Torrenti nautæ peius tunc ab Iove frigus.

Atque Stoicorum eadem fuit sententia, quod hic aer per omnia penetraret,
& idcirco dictus sit Iupiter in omnia esse diffusus: alii aerum non louem ipsum, at Louis oculum crediderunt, ut fuit illud Hesiodi cum de arte loqueretur; ^{ad aerem autem etiam aerum.} Cuncta videns oculus Louis. alii lunonem potius aerum esse crediderunt sororem Louis, cum Iupiter ab iis ignis regio esse crederetur; quam eius vxorem putarunt, quia calefactor aer ab ignea vi Louis, sole adiuuante multa ex his oriuntur. quam sententiam expressit Horatius in lib. 1. illud hoc prelio. 40

Chlorophyll a, chlorophyll b, carotenoids, and total chlorophyll.

and the author's name is given in the title of the book.

Sic sit, exatemq. suam complectitur ortus

Saturno - sellas his herbas fundit yunque -

Narin

Mythologiae.

Nam quo pacto herbae & animalium genera procerari possint, nisi per calorem, qui est architectus in omnibus naturae negotijs? Neque alio tempore terra vestitur herbis, nisi cum calefacit, quippe cum frigus inutile sit unius naturae operibus. idcirco Hippasus & Heraclitus ignem rerum omnium autorem existimavunt, quare scite in hanc opinionem dictum est in hymnis Orphicis;

10

để bao giờ nêu, mà từ nay khôn lối nào trả lời được,
tuy là báu vật quý, i mà nó không ai đón nhận đây,
vì ai nêu ra, mà trước bao giờ có người trả lời cho.

O Rex per te creuerunt hæc omnia solum.

Diu patens tellus, montanaq; humina, fontes,
Aequoraque, & quidquid complectitur aliun Olympus.

Nec defuerunt qui xthera souem esse crediderint, quem patrem appellauit
Lucretius lib. i ac terram matrem, quod ex his omnia oriatur, ut dictum est.
Postremo, pereunt imberes, vbi eos pater xther
In gremium matris terrae nec initur.

In gremium matris terras præcipitauit.
In fulvo rameum sed nigrum in cælestem.

on solum patrem, sed etiam omnipotem.

At Virgilius non solum patrem, sed etiam omnipotentem vocauit æthera,
quo nomine nullum neque elementum, neque Deum, neque mundi patrem
præter vaum Iouem vocarunt antiqui. sic enim scribit lib. 2. Georg.

Tum pater omnipotens secundis imbris xther
Coniugis in gremium lpx descendit, & omnes
Magnus alit magno commissu corpore fatus.

Atqui Cicero lib. 2. de Natura Deorum scriptum reliquit ex Euripiðis sententia Aethera sumnum Deum esse appellandum, ut ex his patet:

Vides sublime fusum, immoderatum zihera:

Qui tenero terram circumuectu amplectitur.

Hunc summum habeo Diuum, hunc perhibeo xibera.

30 Quid' est autem aliud π ther, quam vniuersa regio illa, quam Anaxagoras igneam esse credidit, & quia semper arderet, ita nominatam > alii perbenignum Iouis planetam ac stellam esse putarunt; quem idcirco crediderunt esse Deum, quia sidera pro Diis colebantur antiquitus. Deorum vero maximum ob naturę benignitatem, quippe cum nihil magis quam bonitas & munificentia diuinę naturę conueniat, cuiusmodi esse putatur Iouis stella. Id autē experiuntur ii, qui sub dominante Ioue mari sunt. Hunc omnia videre, o mniaque audire crediderunt antiqui, ut testatur Sophocles in Antigone ita scribens;

40

E-mail address: juliette.vandevoort@univ-lyon1.fr